Российская Федерация

Брянская область Брянский район

Новодарковичский сельский Совет народных депутатов
РЕШЕНИЕ
от «18» октября 2019 г. № 4-18-5
пос. Новые  Дарковичи

«О  досрочном  прекращении
полномочий  депутата

Дахнович А.И.»
           В соответствии со статьей 24 пунктом 2 абзацем 2 и статьей 40 пунктом 7.3.  Федерального закона РФ от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;  рассмотрев информацию администрации Губернатора Брянской области (письмо 006204 от 06.06.2019г. исх.№5-3315и) о неисполнении депутатами Новодарковичского сельского Совета народных депутатов обязанности предоставлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации; руководствуясь Уставом Новодарковичского сельского поселения, Новодарковичский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Согласно Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ (ст. 24 п. 2

абз.2) «основаниями для отзыва депутата … могут служить …  его конкретные … действия (бездействие) в случае их подтверждения в судебном порядке».
В части досрочного сложения полномочий депутата Новодарковичского сельского Совета народных депутатов четвертого созыва по Новодарковичскому избирательному округу №1  Дахнович Александра Ивановича  положиться на решение, установленное соответствующим судом.
2. Решение  подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

3. Настоящее решение направить в администрацию Губернатора
Брянской области и Правительства Брянской области.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу
поселения.
Председатель сельского

Совета народных депутатов,

Глава сельского поселения                                               В.Г. Трофимов